
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 

Mgr. Jan Řehola 
ředitel 

 

 

Věc:  Stanovisko ke splacení a výši základního kapitálu  

Ministerstvo financí upozorňuje, že v souladu s bodem 2 Čl. II. zákona č. 300/2011 Sb. je provozovatel 

loterií a jiných podobných her povinen doložit Ministerstvu financí do 1.1.2013 způsob splacení a výši 

základního kapitálu dle ustanovení § 4 odst. 6, 7, 8 a 9 zákona č. 202/1990 Sb., o  loteriích a  jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích“). 

Ustanovení  §  4  odst.  6  zákona  o  loteriích  upravuje  výši  základního  kapitálu  akciových  společností 

provozujících loterie a jiné podobné hry dle ustanovení § 2 písm. a),c),d),f),h),i),j),l),m),n) a podle § 50 

odst. 3 zákona o loteriích. Výše základního kapitálu u těchto akciových společností musí činit nejméně 

100 000 000  Kč.    Mezi  výše  uvedené  loterie  a  jiné  podobné  hry  patří  centrální  loterní  systém, 

turnajové nebo hotovostní sázkové hry, lokální loterní systém, elektromechanické rulety a další. 

V případě  provozování  výherních  hracích  přístrojů  dle  §  2  písm.  e)  zákona  o  loteriích  je  potřeba 

doložit  způsob  splacení  a  výši  základního  kapitálu  dle  §  4  odst.  7  zákona  o  loteriích,  a  to  ve  výši 

30 000 000 Kč. 

Pokud provozovatel provozuje více druhů  loterií a  jiných podobných her, pak musí prokázat způsob 

splacení a výši  základního kapitálu ve výši, která odpovídá  loterii  s nejvyšším  základním kapitálem, 

tzn. nedochází ke sčítání základních kapitálů pro různé druhy loterií. 

V případě, že provozovatel výše uvedenou povinnost nesplní, rozhodne Ministerstvo financí o zrušení 

nebo  dočasném  zastavení  povolení  v souladu  s ustanovením  §  43  odst.  3  a  4  zákona  o  loteriích, 

jelikož  způsob  splacení  a  výše  základního  kapitálu  je  nezbytnou  podmínkou  stanovenou zákonem 

o loteriích.  

Ministerstvo  financí  upozorňuje,  že  při  dočasném  zastavení  provozu  dle  ustanovení  §  43  odst.  4 

zákona o  loteriích může orgán vykonávající  státní dozor  zapečetit výherní hrací přístroje, případně 

jiná zařízení. Dočasné zastavení provozu loterie nebo jiné podobné hry nevylučuje souběžné uložení 

pokuty podle § 48 zákona o loteriích.  

 

V Praze dne 20.12.2012  

 


